Заместитель
образования
Смоленской
Управления Ж

УТВЕРЖДАЮ
Г лавы муниципального

«Ярцевский район»
области - начальник

О.Г. Глазков

«14» января 2022 г.

П Р О Т О К О Л №1
заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению контроля

за ходом реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории муниципального образования «Ярцевское

городское» поселение Ярцевского района Смоленской области» на 2018 -  2024
годы.

Место проведения: г. Ярцево, ул. Советская, д. 24, зал заседаний
Дата проведения: 14 января 2022 года
Время проведения: 11.00

Глазков О. Г.

Фролов М. В.

Шустова Ю. В.

заместитель Г лавы муниципального образования «Ярцевский
район» Смоленской области -  начальник Управления жилищно-
коммунального хозяйства Администрации муниципального
образования «Ярцевский район» Смоленской области,
председатель комиссии;

Глава муниципального образования Ярцевское городское поселение
Ярцевского района Смоленской области, заместитель председателя
комиссии;

главный специалист Управления жилищно-коммунального
хозяйства Администрации муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области, секретарь комиссии.

Васильева О. Н.

Калистратов С. Н.

Члены комиссии:

- секретарь Ярцевского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» (по согласованию);

- депутат Ярцевского районного Совета депутатов (по согласованию);

Михайлов А. Ю.

Сбудышев А. Н.

- член регионального отделения Общероссийского общественного
движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА -  РОССИЮ» в Смоленской
области (по согласованию).
- начальник АО «Газпром газораспределение Смоленск» Ярцевская

1

газовая служба (по согласованию).

Крюков В. Б. - директор Ярцевского филиала ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»;

Смирнов В. Е. - начальник Ярцевского РЭС филиала ПАО «МРСК Центра» -
«Смоленскэнерго».

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Принятие решения об адресном списке дворовых территорий, нуждающихся в

благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2022 году в рамках реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского
района Смоленской области» на 2018 -  2024 годы.

СЛУШАЛИ:

Глазков О. Г. Сообщил о том, что в соответствии с распоряжением
Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
от 12.12.2019 г. № 844-р «О создании общественной муниципальной комиссии по
обеспечению контроля за ходом реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории муниципального
образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области»
на 2018 -  2024 годы» (далее -  муниципальная программа) настоящее заседание
считается открытым.

Юлия Викторовна, прошу озвучить количество присутствующих.
Шустова Ю. В. в соответствии с озвученным распоряжением количество членов

комиссии составляет 13 человек, количество присутствующих -  9 человек. Кворум
имеется, комиссия считается правомочной.

Глазков О. Г. Сообщил о том, что в 2022 году сумма субсидии составляет 22,6
млн. рублей. Данные денежные средства необходимо реализовать в рамках
благоустройства общественной территории, которая набрала наибольшее количество
голосов по результатам рейтингового голосования (сквер напротив железнодорожного
вокзала по ул. Прохорова -  далее сквер), а также на выполнение работ по
благоустройству дворовых территорий.

В настоящее время наблюдается высокий рост цен на материалы, при
актуализации проектно-сметной документации выявлено, что стоимость работ по
благоустройству выбранного перечня дворовых территорий превышает размер
субсидии.

Предлагаю комплексное завершение работ по благоустройству микрорайона
«Солнечный». В текущем году выполнить благоустройство дворовой территории в

районе д. № 40, 42 по ул. М. Горького, а территорию д. №22, 24 по ул. Чернышевского
благоустроить в 2023 году.

Возражений не поступило.
Глазков О. Г. Предлагаю приступить к голосованию:

За проведение работ по благоустройству территории в районе д. № 40, 42 по ул.
М. Г орького в 2022 г, № 22, 24 по ул. Чернышевского -  в 2023 году.

Проголосовали:
«ЗА» 9 голосов,
«ПРОТИВ» 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 голосов.

РЕШИЛИ:
В рамках реализации муниципальной программы мероприятия по

благоустройству дворовых территорий в 2022 году произвести на дворовой территории
в районе д. № 40, 42 по ул. М. Горького, благоустройство дворовой территории в
районе д. № 22, 24 по ул. Чернышевского перенести на 2023 год.

Заседание комиссии считается закрытым.

Председатель комиссии О. Г. Глазков

Секретарь комиссии Ю. В. Шустова

з